PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES
tuca £ mmsmíncu A stm/ico ao povo

Projetos De Lei APROVADO
» & Projeto De Decreto LegislativoV º (_
g x É Prºje'm De ResºlUÇãº Presidente da Cânuirn& x 5 Requerimento Nº /& X X Indicação REJEITADOO.. N: ,, :,”; MoçaoLL] E & Emenda Presidente da Címuiru

AUTORA: VER VALDENIRIA DUTRA FERREIRA PARTIDO: PSDB

A Vereadora que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor
Prefeito Francis Maris Cruz consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária:

Solicitando do Executivo Municipal, pelo seu setor competente, a que este
determine Projeto de reforma de 2 (duas) pontes que interliga as comunidades Vale Verde e
Sadia, na zona rural, nesta cidade.

Justificativa:

As referidas pontes esta em situação de perigo e quase intransitavel, por ser duas
principais comunidades que todos os dias os coletivos escolares passam com dezenas de
alunos, assim causando um perigo constante a essas crianças, professores e motorista.
Sendo assim a ponte de acesso ao asfalto da vale verde esta sem a parte da ponta que
interliga a cabeceira, a outra e de acesso a saída da sadia para o vale verde, que encontra
com a viga mestre quebrada que sustenta as laterais da ponte. Nesse caso, a reforma e de
caráter de urgência para evitar danos maiores aos moradores e alunos que por ali transitam.

Segui em anexos fotos das referidas pontes do Vale Verde e Sadia.

Sala das Sessões, 18 de Outubro de 2019.

Ver. Valde
Parti

Câmara Municipal de Cáceres — Rua Costa Marques— nº 891 — Centro « Fone (GE)—3223 1707 e 3223 1762

CEP 78.200.000 — www.camaracaceres.mt.gov — E—mail: cmcacertherrn.com.br

PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES
É'DCA : fwswxnincu A sumco ao povo

Projetos De Lei APROVADO
O Projeto De Decreto Legislativo
?) x É Prºjetº De Resºhlçãº Presidente da Cfnnurn
& & W Requerimento Nº___F_—/% * Indicação J REJEITADO: E,, &; Moção Jº É (ª Emendª ] Presidente da Cânmrn

AUTORA: VER VALDENIRIA DUTRA FERREIRA PARTIDO: PSDB
Autora: Ver. Valdeniria D. Ferreira Partido: PSDB

Câmara Municipalde Cáceres - Rua Costa Marques- nº 891 — Centro - Fone (GB)-3223 1707 e 3223 1762

CEP 78200000 — www.camaracaceresmtgov — E-mail: cmcaceregwterracouª

”_“»,Wxa

PODER LEGISLATIVO DE CÃCERES
ÉTICA : mmswuzfncm A smvvco no novo

Ow—J ºr- — ..O .X : Pl'0]et() De Resoluçao Presidente da Câmnr:U ”5 " ,E ” Requmwnwnio Nº /ª * x Indicação REJEITADO
e..

,E «º_º 51 Moçao”ª : < Emenda Presidente da Câmara

Projetos De Lei

Projeto De Decreto Legislativo

APROVADO

AUTORA: VER VALDENIRIA DUTRA FERREIRA

PARTIDO: PSDB

Câmara Municipalde Cáceres — Rua Costa Marques- nº 891 — Centro - Fone (65)-3223 1707 e 3223 1762

CEP 78200000 — www.camaracaceres.mt.gov — E-mail: cmcnce
terra.com.br